
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  109  DEL  16/12/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI BURONZO DEI COMPENSI ARRETRATI 
A FAVORE DEL SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del responsabile del Servizio Economico-
Finanziario del Comune di Buronzo n. 103/2021, all’oggetto IMPEGNO DI SPESA PER 
LIQUIDAZIONE COMPENSI ARRETRATI SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 
DOTT. BALDI DIEGO, con la quale veniva disposto l’impegno e la contestuale liquidazione 
dei compensi al segretario comunale titolare della previgente convenzione tra i Comuni di 
Albano Vercellese, Balocco, Buronzo e San Giacomo Vercellese; 
 
DATO ATTO che la sopra richiamata determinazione dispone anche il riparto delle spese tra i 
Comuni facenti parte della convenzione di segreteria in discorso; 
 
EVIDENZIATO che il Comune di San Giacomo Vercellese deve rimborsare al Comune di 
Buronzo la somma di € 723,95; 
 
RITENUTO di dovere provvedere in merito; 
 
RICONOSCIUTA la  propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO : 
 

- Lo statuto comunale ; 
- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il regolamento di contabilità; 
- La L.241/1990 e ss.mm.ii. ; 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 
- Il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ; 
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ; 
- Il vigente CCNL per il comparto Regioni – Autonomie Locali; 
-  

DETERMINA 
 

1. Di approvare quanto descritto in narrativa;  
 

2. Di dare atto che, per le esigenze dettagliate in narrativa, occorre provvedere a liquidare 
i compensi arretrati del segretario comunale dott. Diego BALDI, titolare della 
convenzione tra i Comuni di Albano Vercellese, Balocco, Buronzo e San Giacomo 
Vercellese, sulla base del riparto stabilito con determinazione n. 103/2021 del 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario del Comune di Buronzo, che qui si 
allega per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. Di impegnare e, contestualmente, di liquidare a tale scopo, la somma  di € 723,95 sul 

codice 01.02.1 – cap. 160/6/1 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021; 
 

4. Di precisare che l’obbligazione che è sorta a carico del Comune di San Giacomo 
Vercellese è certa, liquida ed esigibile; 

 
5. Di dare atto che, ai sensi del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, il pagamento 

conseguente all’adozione della presente determinazione è in linea con le previsioni di 
bilancio, del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e con le regole ed i vincoli di finanza 
pubblica; 

 
6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 



147bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
7. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 

che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente e diventa esecutivo con la sottoscrizione del responsabile del Servizio 
Economico – Finanziario; 

 
8. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Economico - Finanziario per i conseguenti adempimenti di legge;  
 

9. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del 
Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 
120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010; 
 

10. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi 
di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

                                                                                                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 16/12/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
24/12/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 24/12/2021 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2021 182 01021 160 6 1 723,95  

 
 
 
 
  
 
 


